
Contacto

Teléfono 971224204
Fax 971224250
Correo Electrónico administrador.mallorca@dgip.mir.es

Dirección Postal

Ctra. Soller nº 1
(07120) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 201800000027
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2019 a
las 13:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro Penitenciario de Mallorca
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xJyedXkgLKA%3D

Objeto del Contrato: suministro de detergentes y blanqueantes liquidos para la lavandería asi como
productos de limpieza para la cocina y otras dependencias del Centro Penitenciario, incluidos suelos y
cristales.

Valor estimado del contrato 24.630 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.802,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.630 EUR.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
Del 19/10/2018 durante 1 Año(s)

Observaciones: previsión de consumo de un año, recogido de la extrapolación de datos de años anteriores

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Carretera de Soller nº 1
(07120) Palma de Mallorca España

adjudicación a la empresa propuesta por la junta económica.
firma la resolución de adjudicación.
presenta certificaciones de estar al corriente de las obligaciones tributarias y con la seguridad social.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xJyedXkgLKA%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce2effed-170d-4b1a-b3e5-e02c698c9d78


Lugar

Centro penitenciario de Mallorca ( sala de juntas)

Dirección Postal

carretera de Soller nº 1
(07120) Palma de Mallorca España

apertura proposiciones economicas sobre1

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2018 a las 11:00 horas
la Junta Económica y Administrativa del Centro
procederá a la apertura del único sobre

Precio de la oferta más baja 26.458,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.173,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

Sillero e Hijos
Identificador empresa B57783607
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.866,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.458,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 201800000027
Fecha de Formalización 17/09/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación adjudicado a la empresa SILLERO E HIJOS S.L, por ser la oferta de mayor puntuación y mas favorable
económicamente( 26.458,95€), obteniendo 100 puntos y habiendo obtenido LLADOPOL 97,30 puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/09/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : comunicar con antelación a través del email adminstrador.mallorca@dgip.mir.es la
asistencia al acto

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
rapidez en la atencion de las incidencias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=offl%2BxOo9BbnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003617952 |  2019-055582 | Thu, 24 Jan 2019 13:27:49:864 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109875685237140140441418729704943665524 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=offl%2BxOo9BbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

